

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 1/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PERSIANAS VERTICAIS.	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	21,00	UN	133,838	2.810,60
LINEAR BANDÔ	AFONSO CELSO MACHADO VIEIRA	08.545.876/0001-25	30,00	UN	35,00	1.050,00
CONJ. SOQUETE LE	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UN	280,00	280,00
TAPETE LISOC/ BORDA - 36 PÇ.	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	UN	317,30	317,30
MULTIPLAY	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	UN	3.890,00	3.890,00
CASINHA S/CERQUINHA	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	UN	1.417,55	1.417,55
PLAYGROUND CASTELO	PIMPÃO LIVROS E MATERIAIS PEDAGÓGICOS.	85.050.656/0001-71	1,00	UN	890,15	890,15
SERVIÇO DE RECAPAGENS E VULCANIZAÇÃO	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	25,00	SERV	100,20	2.505,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	3,00	SERV	120,00	360,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	120,00	120,00
FITA DE CETIM	DEDAL MIUDEZAS LTDA.	90.397.829/0001-62	2,00	UN	18,00	36,00
FITA DE VELUDO	DEDAL MIUDEZAS LTDA.	90.397.829/0001-62	40,00	UN	1,70	68,00
QUEPES	ANTONIO CARLOS RAUCH - CADENIS CONFECÇÕES.	06.134.861/0001-49	39,00	UN	38,00	1.482,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
QUADROS COM PAISAGENS DO MUNICÍPIO.	ANDRÉIA RUTH DA SILVA	815.757.260-68	2,00	UN	550,00	1.100,00
QUADRO MURAL FELTRO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	382,40	764,80
CJ. MESA E BANCO P/REFEITÓRIO	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	911,80	911,80
MESA P/PROFESSOR	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	362,97	725,94
ESTANTE MDF, 15mm	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	3,00	UN	525,00	1.575,00
ANDA CAVALINHO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	89,35	89,35
BABY CAR	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	18,05	18,05
GANGORRA ANDADOR	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	142,00	142,00
GRILO PARA PUXAR	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	23,25	23,25
MOTO BALANÇO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	93,40	93,40
LÍDER CAR	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	1,50	1,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMANDA CHUCAS	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	20,00	20,00
KIT MEU CHAZINHO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	3,00	UN	17,50	52,50
FUSCA RALLY	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	4,00	UN	3,00	12,00
AMANDA NEGRA - BONECA	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	20,00	20,00
COZINHA STAR	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	3,00	UN	29,45	88,35
TREZINHO DA ALEGRIA	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	1.338,05	1.338,05
CARRETINHA FURGÃO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	2,00	UN	15,00	30,00
CAVALINHO BALANÇO ANDADOR	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	183,80	183,80
TRATOR SE CAÇAMBA	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	4,00	UN	3,00	12,00
GANGORRA CAVALINHO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	135,25	135,25
BEBELITO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	4,00	UN	8,40	33,60
ABELHA DIDÁTICA	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	26,00	26,00
ONIBUS SOCIAL	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	2,00	UN	15,10	30,20
SHOW DE PANELAS	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	2,00	UN	14,50	29,00
CAMINHÃO CIRCO	LETRAL COMÉRCIO DE PAPÉIS MATERIAL ESCOLAR L	94.062.288/0001-72	1,00	UN	20,10	20,10
BALANÇO - 4 LUGARES	CASA & LAZER	05.254.443/0001-22	1,00	UN	903,00	903,00
ESCORREGADOR GRANDE	CASA & LAZER	05.254.443/0001-22	1,00	UN	867,00	867,00
VAI-DEM PEQUENO	CASA & LAZER	05.254.443/0001-22	1,00	UN	960,00	960,00
BUCHA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	UN	49,90	299,40
BUCHA 00053298	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	58,90	117,80
ESPACADOR 6B3160	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	29,80	59,60
ARRUELA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	6,00	UNI	35,40	212,40
PINO 420510822	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	UNI	192,80	192,80
PINO 3F0011	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	119,40	238,80
PINO 13861	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	178,90	357,80
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	39,00	156,00
CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3,00	UNI	39,00	117,00
MEL DE ABELHA PURO	ERALDO BIANCHINI	235.636.130-87	15,00	UN	5,00	75,00
CANALETA	ZC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	93.810.760/0001-45	10,00	UN	9,94	99,40
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	HILDO JOSÉ PATEL	097.760.950-20	236,00	KM	0,90	212,40
CORDÃO.	LIZ E BARCELOS LTDA.	94.647.500/0001-63	1.850,00	UN	0,029	53,65
TAMPA.	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	PÇ	330,72	330,72
CJ. ENGRANAGEM	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	229,32	229,32
ROLAMENTO	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UN	163,89	163,89

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 3/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ROLAMENTO DE ROLOS.	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	PÇ	132,31	132,31
ENGRENAGEM	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	549,99	549,99
JOGO DE JUNTA COMPLETO MOTOR 1113	SAVEPE S.A. - VEÍCULOS E PEÇAS.	82.568.635/0001-54	1,00	UNI	80,82	80,82
MAO-DE-OBRA MECANICA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	360,00	360,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ANDRÉ CECCON	897.765.500-53	1,00	UNI	150,00	150,00
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	CORSAN - CIA. RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO	92.802.784/0001-90	1,00	UN	118,70	118,70
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	12,59	12,59
HONORARIOS MEDICOS	DR. LEOVEGILDO GUAZZELLI NETO	316.125.710-34	1,00	UNI	75,00	75,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	80,00	80,00
HONORARIOS MEDICOS	PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA.	00.393.723/0001-06	1,00	UNI	40,00	40,00
SERINGA 1ml COM AGULHA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	300,00	UN	0,20	60,00
GAZE PARA CURATIVO, PACOTE COM 5 UNIDADES	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	UNI	11,71	585,50
LUVAS P/ PROCEDIMENTO MÉDIO	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	CX	9,80	490,00
COLETOR DE URINA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	400,00	UN	0,57	228,00
ALGODÃO 500mg/500g	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	3,00	UN	8,20	24,60
VASELINA LIQUIDA	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	10,00	UN	16,02	160,20
PARACETAMOL 500 MG/ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	8.000,00	COMP	0,027	216,00
SOLUÇÃO FISIOLÓGICA NASAL	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	2.000,00	UN	0,143	286,00
ÁCIDO VALPRÓICO XP 250MG/100ML	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	FRD	0,396	396,00
SINVASTATINA 200mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	5.000,00	UN	0,063	315,00
METOCLOPRAMIDA - GOTAS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1.000,00	FRD	0,029	29,00
CIMETIDINA 200 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	3.000,00	COMP	0,032	96,00
CAPTOPRIL 25 MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	10.000,00	COMP	0,016	160,00
AMOXICILINA 250 MG 60 ML. SUSP.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	150,00	FRD	1,52	228,00
FAIXA 2,5 X 0,70	RED BLUE IMPRESSÃO DIGITAL LTDA.	03.829.039/0001-04	2,00	UN	100,00	200,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. ARIVALDIR BORGES OLIBONI	394.608.780-91	1,00	UNI	80,00	80,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	860,03	860,03
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	1.220,00	1.220,00
PINO DE MOLA 1111	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	1,00	UNI	15,00	15,00
GRANDO DE MOLA C/PORCA.	JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME.	01.700.306/0001-13	2,00	UN	15,00	30,00
PORTA /MARCO VISTAS	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	130,00	260,00
PLAINAGEM DE MADEIRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	17,50	35,00
PORTÃO	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	2,00	UN	40,00	80,00
CANTONEIRA	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	4,00	UN	12,00	48,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TAMPA CAIXA.	JOSÉ ANDRADE DE SOUZA.	91.968.842/0001-97	1,00	PÇ	150,00	150,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	MANTOMAC- COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	79.879.318/0004-97	1,00	UN	503,00	503,00
BANHEIRA AÇO DE INOX.	BRAMBILLA INOX LTDA.	03.236.710/0001-03	1,00	UN	530,00	530,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	10,00	30,00
DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	10,00	30,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	462,00	462,00
KIT TRAMBULADOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	55,00	55,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	15,00	UNI	10,50	157,50
PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	2,00	2,00
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UNI	26,40	26,40
COPO DESCARTÁVEL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	45,00	45,00
ESFREGÃO DE AÇO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UN	0,42	2,10
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	60,00	KG	1,00	60,00
COPO PLASTICO - 240 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UNI	3,30	6,60
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	1,00	4,00
COPO PLASTICO 50 ml	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	CX	66,00	66,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	FRD	20,00	20,00
PALHA DE ACO No 00	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	0,80	4,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	3.402,69	3.402,69
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	3.326,00	3.326,00
VIÉS	TRAMONTIN COMÉRCIO DE AVIAMENTOIS LTDA.	09.126.730/0001-08	50,00	MT	0,75	37,50
LINHA NYLON	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	RL	6,00	6,00
MACETAS	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	19,00	19,00
LONA PLASTICA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	95,00	95,00
MACHADO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	24,00	24,00
BOTAS	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	PAR	36,00	36,00
LINHA NYLON P/ ROÇADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	MT	5,50	5,50
MANETA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	26,00	26,00
COLA SUPER BONDER	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UN	3,00	6,00
BOTINA DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	36,00	36,00
COLHER DE PEDREIRO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	6,00	6,00
LIMA CHATA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	2,00	UNI	8,50	17,00
LUVA DE PANO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	12,00	UN	2,00	24,00
LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	23,00	UNI	7,50	172,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEDRA GRES 15X20X40	PIRÂMIDE ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA.	05.469.575/0001-71	750,00	UN	1,85	1.387,50
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	34,00	KM	0,90	30,60
CANTO CURVO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	PÇ	56,50	113,00
FIO 6 MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	80,00	M	4,40	352,00
DIJUNTOR 10A	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	101,00	202,00
CURVA PVC RIGIDA 180x1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	6,50	6,50
SILICONE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	11,00	11,00
FITA ISOLANTE 10M.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	3,00	6,00
JOELHO 100 X 50	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	7,00	14,00
BOCAL BACELITE.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UN	3,30	26,40
SUPORTE	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UNI	1,75	3,50
CPI	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	6,70	13,40
LUVA 1/2"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	1,60	4,80
CHAVE DE MOTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	43,00	43,00
FIO 10"	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	15,00	M	3,30	49,50
TOMADA MONOFASICA EXTERNA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	3,1875	25,50
INTERRUPTOR	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	8,00	UNI	3,85	30,80
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	2.283,66	2.283,66
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	574,25	574,25
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	215,15	215,15
ROLO DE ARAME FARPADO 500 METROS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	190,00	190,00
TUBO DE CONCRETO 40	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	9,00	UN	26,50	238,50
PREGOS DIVERSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	KG	9,50	9,50
TUBO DE CONCRETO 60.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	6,00	UN	55,00	330,00
TUBO DE CONCRETO 30	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	55,00	UN	17,00	935,00
SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	3,00	3,00
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	22,00	UNI	20,5909	453,00
PARAFUSO C/ PORCA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	46,00	PÇ	0,6304	29,00
CANO 100.	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	33,00	33,00
PARAFUSOS	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	150,00	UN	0,35	52,50
LUVA 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	1,40	1,40
TEE 100 X 100	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	0,85	0,85
CIMENTO SACA 50KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UNI	20,00	60,00
CUMEIRA DE CIMENTO AMIANTO 6MM	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	20,00	UNI	21,00	420,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DISCO CORTE 6290603	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UNI	15,00	15,00
BRAÇO ILUMINAÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	PÇ	42,00	42,00
JOELHO 20	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	1,10	3,30
JOELHO 25	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	1,00	2,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UNI	7,00	28,00
AREIA MEDIA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,50	M3	85,00	127,50
BARRA CANO 10	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	2,00	UN	8,925	17,85
SABAO EM PO - 1 KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	5,00	50,00
PAPEL HIGIENICO FARDO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	FRD	20,00	40,00
FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UNI	4,00	16,00
OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	LT	3,00	60,00
RODO DE BORRACHA COM CABO.	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UNI	3,50	10,50
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	27,00	PCT	2,1851	59,00
COLARINHO	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	1,00	UN	18,00	18,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	5,00	UNI	10,50	52,50
SAPATOS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	UN	52,00	104,00
HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	13.200,00	13.200,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	1.030,10	1.030,10
SERVICO DE AGENCIA DE PUBLICIDADE	JIREH INFORMATICA LTDA.	03.887.945/0001-65	1,00	UNI	995,00	995,00
DESCARGA INTERMEDIÁRIA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	100,00	100,00
ROLAM. CONICO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	PÇ	13,00	13,00
PORCA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	3,00	PÇ	20,00	60,00
ROLAMENTO	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	UN	8,00	16,00
ABRAÇADEIRAS	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	6,00	PÇ	1,00	6,00
DESCARGA CANO E-00062066	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UNI	100,00	100,00
CRUZETA DO CARDAN MB 1113	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PÇ	50,00	100,00
TURBINA	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	2,00	PÇ	8,00	16,00
MEPIVACAIMA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	50,00	50,00
FIXADOR	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	5,60	11,20
REVELADOR	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	2,00	UN	5,60	11,20
CLIPS P/RADIOGRAFIA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	3,00	UN	10,00	30,00
FILME INSGHT	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	134,00	134,00
CAMARA ESCURA P/REVELAÇÃO ODONTOLÓGICA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	145,00	145,00
CITOCÁINA	ARTIGOS DENTÁRIOS CAXIENSE LTDA.	86.797.230/0001-49	1,00	UN	40,00	40,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TONER P/ COPIADORA KM 1505/1510	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	140,00	280,00
EXAME DE ECOGRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	7,00	UN	75,00	525,00
SERVIÇO DE VULCANIZO 1400X24	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	250,00	250,00
SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	UN	40,00	40,00
RECAPAGENS PNEUS.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	UN	340,00	680,00
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	4,00	UN	249,37	997,48
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	177,48	177,48
CARTUCHO REC. 22 A.	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	3,00	UN	28,00	84,00
CARTUCHO REC. 21A	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	5,00	UN	24,00	120,00
BUCHA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	3,00	UN	100,2766	300,83
RETENTOR	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	4,00	UNI	21,76	87,04
LUVA DO CARDAM	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	2,00	UNI	101,695	203,39
SEMI-EIXO	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	1,00	PÇ	188,74	188,74
GRAMPO MOLA DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	36,00	72,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	246,00	246,00
MOLA MESTRE TRASEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	217,00	217,00
PINO DE CENTRO 7/16X4"	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	6,00	12,00
BUCHA DE MOLA TRAZEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	39,00	78,00
JUMELO T11411167	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	204,00	204,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	90,00	90,00
LUVA DA CAIXA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	138,00	138,00
RETENTOR	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	23,00	23,00
BUCHA DE BRONZE 3065B00051	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	2,00	UNI	59,00	118,00
ARRUELA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	2,00	UNI	28,00	56,00
RETENTOR 01962	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	54,00	54,00
BUCHA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LT	01.723.945/0001-02	2,00	UN	141,00	282,00
SERVIÇO DE GUIA TURÍSTICO	EDUARDO DE SOUZA BERNARDINO.	035.857.059-01	1,00	SERV	833,34	833,34
FECHADURA DE CILINDRO	BORTOLON COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA.	98.511.124/0001-36	1,00	UNI	155,00	155,00
MADEIRA EUCALIPTO	ROQUE FIATT	95.136.941/0001-63	3,50	M	414,28	1.449,98
LENTES MULTIFOCAIS	FLAVIO JOSÉ FIGUEIRÓ - ÓCULOS	07.775.427/0001-00	1,00	PAR	136,00	136,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	1,00	UN	627,54	627,54
DIVERSOS MEDICAMENTOS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	372,40	372,40
PNEU	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	451,77	451,77

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0139-23	1,00	UN	60,02	60,02
REBITE DA LONA FREIO 1113	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	500,00	UNI	0,08	40,00
LONA DE FREIO 10MM	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	6,00	UNI	65,00	390,00
MACACO HIDRÁULICO	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UN	157,00	157,00
TRAVESSA TRASEIRA MOTOR	RONI DA SILVA CHAVES & CIA. LTDA.	05.849.430/0003-68	1,00	UN	675,00	675,00
MANGUEIRA BR-3081800	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UNI	27,03	54,06
MACACÃO SANEAMENTO C/LUVAS E BOTA	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	207,50	207,50
MANGUEIRA 01	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,60	UNI	18,00	28,80
CONEXAO	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	4,00	UNI	21,00	84,00
PONTA DENTE CONCHA TRASEIRA	GIOVANI FARIAS - ME.	02.361.957/0001-99	9,00	PÇ	28,90	260,10
CARTUCHO HP 1510 PRETO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	40,00	40,00
CARTUCHO HP 1510 COLORIDO	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	48,00	48,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS.	92.885.888/0001-05	1,00	SERV	1.282,60	1.282,60
SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	7,00	UN	85,0342	595,24
EXAMES LABORATORIAIS	CLINIMEL - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTD	90.615.311/0002-39	1,00	UN	685,26	685,26
SERVICO DE PINTRUA GERAL	ANTÔNIO GILEIDE DOS SANTOS	595.478.630-53	1,00	M2	790,00	790,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE.	MARCELO BORGES SAVIO	048.921.019-82	1,00	SERV	696,00	696,00
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	8,00	8,00
REFRIGERANTE 2 LTS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	14,00	UN	3,50	49,00
SANDUICHE (PRESUNTO E QUEIJO)	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	144,00	UN	1,00	144,00
COPO PLASTICO 50 ml	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	3,00	CX	4,80	14,40
COPO DESCARTÁVEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	CX	2,25	2,25
BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	10,00	UNI	4,50	45,00
BOLO SALGADO	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	8,00	UN	13,00	104,00
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	5,22	5,22
BOLACHA COQUETEL	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,50	9,00
BOLO LARANJA.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	13,00	13,00
BOLO MARMORE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	2,00	UN	15,00	30,00
SANDUICHE (PRESUNTO E QUEIJO)	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	12,00	UN	1,00	12,00
BOMBOS	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	UN	25,00	25,00
GROSTOLE	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	11,20	11,20
PAOZINHO DE QUEIJO.	JARDEL DA SILVA- ME.	07.007.951/0001-31	30,00	UN	0,80	24,00
MOLA	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	4,00	UNI	5,00	20,00
CAMARA 8S3970	STOP FREIOS LTDA.	97.214.704/0001-07	1,00	UNI	85,00	85,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ASSINATURA SKY.	SKY BRASIL SERVICOS LTDA.	72.820.822/0001-20	1,00	UN	37,41	37,41
AUXILIO A PESSOAS CARENTES	RGE - RIO GRANDE ENERGIA.	02.016.439/0001-38	1,00	UN	378,13	378,13
COLCHÃO CASTORZINHO	FC COLCHÕES LTDA - ME.	00.561.723/0001-60	12,00	UN	83,00	996,00
COLCHÃO BABY DOMONI	FC COLCHÕES LTDA - ME.	00.561.723/0001-60	1,00	UN	65,00	65,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. JOÃO LUIZ PONTALTI	419.985.880-68	1,00	UNI	90,00	90,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ BERNARDO CARVALHO	670.930.000-53	178,00	KM	2,93	521,54
BICO INJETOR	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	90,00	90,00
CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS	DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA.	03.703.992/0001-01	3,00	UN	150,00	450,00
AUXILIO PESSOA CARENTE - DOAÇÃO DE ANDADOR.	KARINA GOSCH WIESBAUER	05.070.976/0002-35	1,00	UN	109,00	109,00
EXAME ECO-DOPPLER	SERVIÇOS DE INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA SIDD S/A	91.744.508/0001-50	1,00	SERV	100,00	100,00
EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA.	DR. SÉRGIO ANTÔNIO RODRIGUÊS	311.577.850-34	4,00	UN	105,00	420,00
HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	2,00	UNI	80,00	160,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	INSTITUTO DO CORAÇÃO DA SERRA GAÚCHA LTDA.	92.862.168/0003-96	1,00	UN	120,00	120,00
HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	1,00	UNI	1.800,00	1.800,00
PARAFUSOS	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	20,00	20,00
PINO DE FREIO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	220,00	440,00
SUORTE DO FREIO 908021	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	18,00	36,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	80,00	80,00
SERVIÇO DE FRANQUIA DE SEGURO	ROBERTO MAINERI PAIM - ME.	04.111.594/0001-69	1,00	SERV	1.547,00	1.547,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	ROBERTO MAINERI PAIM - ME.	04.111.594/0001-69	1,00	UN	200,00	200,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	THAMAGI PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	07.212.968/0001-20	1,00	UN	80,00	80,00
HONORARIOS MEDICOS	ANTHERO SARMENTO FERREIRA	370.923.910-91	1,00	UNI	100,00	100,00
MANGUEIRA C/ CONEXÃO.	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	2,00	PÇ	64,03	128,06
MANCAL	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	PÇ	10,40	20,80
ROLAMENTO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	2,00	UN	36,00	72,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	100,00	100,00
DIAZEPAN 10 MG.	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	20,00	COMP	2,00	40,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	FUNEK EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	94.613.213/0001-32	1,00	SERV	418,00	418,00
RECARGA DE TONNER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	2,00	UN	110,00	220,00
PENTIUM 2.4 GHZ/MB 2GB/DRIVE 1.44 DVD/HD 160 GB	HAYA INFORMÁTICA LTDA-EPP.	03.928.935/0001-20	1,00	UN	1.045,00	1.045,00
MONITOR LCD 17	HAYA INFORMÁTICA LTDA-EPP.	03.928.935/0001-20	1,00	UN	550,00	550,00
NOBREAK SMS 1300	HAYA INFORMÁTICA LTDA-EPP.	03.928.935/0001-20	1,00	UN	520,00	520,00
CARTUCHO DE TONER	INKSUL COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.	03.955.735/0001-67	1,00	UN	75,00	75,00
INTERRUPTOR DO OLEO 1113	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	22,00	22,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
COLA BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	18,00	18,00
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	1,90	57,00
PASTAS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	7,80	7,80
TINTA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	LT	1,70	51,00
DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	15,00	UN	1,50	22,50
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	5,00	UNI	7,50	37,50
FITA DE CETIM	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	4,00	UN	25,00	100,00
TNT ESTAMPADO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	70,00	MT	2,00	140,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	35,00	35,00
SERVICO DE BALANCEAMENTO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	35,00	70,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	1,00	UN	2.783,30	2.783,30
MAO-DE-OBRA MECANICA	GZ BOMBAS DIESEL, PECAS E SERV. P/VEI.L.	94.250.529/0001-07	2,00	UN	235,00	470,00
PENTIUM 2.4 GHZ/MB 2GB/DRIVE 1.44 DVD/HD 160 GB	HAYA INFORMÁTICA LTDA-EPP.	03.928.935/0001-20	1,00	UN	1.045,00	1.045,00
NOBREAK SMS 1300	HAYA INFORMÁTICA LTDA-EPP.	03.928.935/0001-20	1,00	UN	520,00	520,00
MONITOR LCD 17	HAYA INFORMÁTICA LTDA-EPP.	03.928.935/0001-20	1,00	UN	550,00	550,00
LINHA NYLON P/ ROÇADEIRA	FLORESTAL BOLDO LTDA.	07.913.769/0001-40	1,00	MT	42,00	42,00
BATERIA 160 HA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	490,00	980,00
IMPULSOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	112,37	112,37
ESTATOR 24 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	75,90	75,90
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	45,00	UN	20,9626	943,32
BUCHA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	17,86	17,86
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	89,90	89,90
REGULADOR ALT.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	48,12	48,12
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	6,00	UN	220,75	1.324,50
SERVIÇOS TÉCNICOS	CLAUDEMIR MONTEIRO JACOBY	423.779.860-72	1,00	SERV	1.700,00	1.700,00
					Total Geral ---->	109.086,16